XVt

Nombramienlo hecho por el rey Fernando I de -Aragén a JSavor de Juan de Ribesaltes,
conservador del real patrimonio, para hacer las demandas mencionadas en los condados
“del Rosellén y la Cerdafia. Zaragoza, 10 de mayo 'de 1414. (ACA, reg. 2439.
f- 35u).

Nos Ferdinandus, etc. Quia propter nostram felicem coronacionem, quam pridiet
fecimus. in huiusmodi civilate Cessarauguste deliberaverimus demandas facere prou

.
/
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de jure et alia nobis licilum est et permissum a nostris fidelibus subditis subvencio-
nem et adiutorium pro similibus petere et habere, ideo, considerantes ad plenum de
industria, aptitudine et legalitate vestri fidelis consiliarii et conservatoris maioris
patrimonii nostri, Johannis de Ribesaltes, tenore presente contituimus vos ac ecian
deputamus ad faciendum prd nobis et nomine nostro in comitatibus Rossilionis et
Ceritanie et specialiter universitatibus civitate Elne ct ville Perpiniani et aliis eciam
universitatibus villarum et locorum comitatuum predictorum ac prelalis eciam et aliis
personis cuiuscumque.status aut condicionis cxistant que.non solverunt in demandis
vacione dicte nostre coronacionis factis pro nobis subveniant graciose, respeclum coro-
nacionis nos jamdicte, et pro ipsius solemnitale ct expensis faclis prout naturales
vasalli et subdili debent et teneantur liberaliter suo regi et principi ac domino subve-
nire, et nostris predeccsoribus pro simili autem est . fieri assuetum ut contra illos qui
dicto pretextu nobis subveniré excusaverint protestari de omnibus dannis, missionibus,
sumplibus, salariis ¢t expensis factis et fiendis per via racione et predictos omnes el
singulos si ea facere recusaverint taxare et solitis cohercionibus ad taxata persolvenda
astringere ct forciare prout pro debitorum fiscalibus est fieri assuetum, quibusvis
provisonibus in continuum factis obsistentibus nullo modo autem nos in et sicut pre-
dictis cum dependentibus, incidenlibus, emergentibus et connexis vices: notras comitli-
mus vobis plenarie cum presenti. Per quam mandamus firmiler et discriore universis
et singulis officiarum et subditis nostris et dictorum officiarum locarum, presentibus
¢t futuris, pro vos, ad faciendum dictas demandas habeant et id vobis assistant auxilis,
consilio el favore, si iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. Volumus tamen
quod quanlitales seu peccunias que ex prediclis demandis exirent scu ‘provenient
quovismodo faciarum nobis seu nostro thesaurario obligari. In cuius rei lestimonium
ipresentem fieri et sigillo nostro jussimus communiri. Data Cessarauguste, decima die
madii, anno a Nativitate Domini. Millesimo .CCCC. XUTI. Rex Ferdinandus.

XVII

Carla de Fernando [ de Aragén a Juan de Ribesalics, manddndole que, en lo tocantc al
brazo cclesidstico, y de acuerdo con cierlo privilegio jurado por él, no lleve adelante
lo que anteriormente le ordenara, hasta nueva orden. Zaragoza, 14 de junio de 1414.
(ACA, reg. 2439, fs. 37-37 v).

Ferdinandus, etc. Fidelibus Johanni de Ribes Altes, consiliario et conservatori maiori
patrimonii regni nostri, necnon universis et singulis officialibus et comissariis nostris
et aliis quibusvis personis ad quem seu quos presentes pervenerint, et subscripta per-
tincre quomodolibet dinescantur. Salutem et gratiam. Regalis excellencie plenitudo
sub equitarum libera et statura iusticie ordinata circumspecta qualitate temporum et
rex variatione pensata multa jam facta revocat per se ipsam, et quoque declarat,
modificat et variat prout vult prolibito voluntatis, ut sic qualitati temporum et nego-
<lorum occurrencium varietati per ipsius oportunas provisiones et mutationes seu
variationes earum, non deviando ab equitarum et justicie semita reddat, prout expedit
se conformem. Sane ad nostre celsitudinis presentiam recurrentes procuratores sindict
¢t iconomi brachii ecclesiastici Cathalonie principatus humiliter supplicarunt quod
cum contra seriem et tenorem cuiusdam capituli una cum aliis per nos firmati pro-
missiatque jurati seriei subsequentis :1

Vol encara e atorga lo senyor rey ‘que sia sobresequit per.cll ¢ per son primogénit, en
dotes peticions e demandes de coronacid e de toles allres que dir ni nomenar se pusquen,
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en lo dit principat de Cathalunya, en quant toch lo dit bras e singulars d’aquell, homens e
vassals lars, fins entré atant que per lo dit seayor sian oydes les paris per senléncia diffi-
nitiva pronuncial sobre lo dret de la proprictat de les dites peticions o demandes.
Anostra Curia fuerint emanata nonnulle provisiones seu littere et signanter una earum
direcla vobis, djclo Johanni de Ribes Altes, sub hac forma: Nos Ferdinandus, Dei
gracia, ete. (Vid. doc. XVII), dignafem'ur dictas provisiones quatenus contra formam
et tenorem dicti capiluli emanasse censentur anullare et ex iusticie debito revocare,
nos vero, habilo super his maturo et digesto consilio, premsertam et alias quascumque
provisiones super premissis per nos faclas seu a nostra Curia quomodolibet emanatas,
qualenus premserto capitulo contradicunt cassamus et anullamus et huius serie revo-
camus. Quocirca providentes in premissis nobis et vestrum singulis dicfmps ct manda-
mus de certa sciencia et expresse, sub nostre gracic et mercedis, obteéntu pcnaqﬁc
mille florenorum auri de bonis contrafacientis irremissibiliter habendorum nostroque
applicandorum erario, quatenus in vim premserte et aliarum quarumvis litterarum
seu provisionum nostrarum a personis ecclesiasticis quibuscumque hominibus subditis.
seu vassalis eorumdem in quibus iuridictionem omnimodam non habemus aliquas
demandas, racione nostre felicis coronationis ac consortis nostre seu nove milicie
incliti principis Gerundensis, primogeniti nostri karissimi, de presenti minime Taciatis,
petalis seu exigatis fieri peti seu exigi faciatis immo in illis onanino supersedeatis donech
nos, justicia mediante, aliter duxerimus providendum. Et si per vos aliquid habitum
receptum exactum seu vel enantatum est illud ilico illi vel illis a quo vel a quibus
receptum est restitui et obligaciones cancellari et alia predicta ad primeuum statum
reduci el tornari sine dilatione vel excusatione aliqua faciatis sicuti nos restituimus,
cancellamus, reducimus et tornamus cum presenli, caventes atlenle ne contra huius-
modi provisionem prodeuntem ex consulto nostro consilio ut prefertur quicumque
medo aliquo peragetis. Sed presentem nostram provisionem tenealis et firmiter obser-
vetis tenerique ¢t observari faciatis inviolabiliter per quoscumque et non contraveniatis
nec aliquem contravenire sinatis aliqua racione seu causa. Nos enim vobis et vestrum
cuilibet ad cautelam faciendi contrarium auferimus omne posse presentem vero provi-
sionem restitui et tradi volumus presentanli, retenta penes vos, si volueritis ipsius
'copia vel translato. Data Cessarauguste, quartadecima die junii, anno a Nativital¢